# SACRORUM CONCILIORUM

## NOVA ET AMPLISSIMA COLLECTIO.

TOMUS QUADRAGESIMUS QUINTUS.

### SYNODI CONSTANTINOPOLITANAE pro componendis Bulgarorum negotiis habitae 1860-1873.

Bulgari anno 865 ad fidem conversi a summo pontifice sancto Nicolao I acceperunt episcopos Paulum a Populonia et Formosum Portuensem, qui eos romanos ritus docuerunt. Sed mox graecam disciplinam amplexati sunt, ac postea per patriarcham Constantinopolitanam a catholica ecclesia fuerunt divulsi. Ab hac tamen defectione aliquot abstinuisse monumentum exstat latinorum antistitum per longam annorum seriem in sede Nicopolitana successio. Saeculo XV, cum Bulgaria Turcarum iugo premeretur, in catholicis tanquam in imperii hostes animadversum est. Plures pro fide passi, plurimi in finitimas regiones, Hungariam praesertim, sese receperunt. Paucos, qui ibi permanserant, opem ac solatium a Roma expectantes, primum circa medium saeculum XVIII societati missionariorum Baptistinorum Iannae commissos, Pius VI, anno 1781, curis demandavit congregationis clericorum a sanctissima Cruce et Passione domini nostri Iesu Christi, qui in principatu Bulgariae strenuam hodie hunc navant operam rei catholicae per illas regiones promovendae. In altera Bulgariae parte, quae Rumelia audit, Francicae inde ab anno 1360 Christi praedones profecti plurimum sese illic dilatarunt, *custodiam Bulgariae* efformantes. Minus prospera tamen religionis christianae conditio in his provinciis evaserat. Turcarum praesertim insectationibus saepius impetitae. Verum his sensim remittentibus, aliquantulum ad medium anteacti saeculi res catholica in melius vertit.

Anno enim 1860 quaedam Bulgarorum legatio primatem Armeniorum Constantinopolitanum Antonium Hassun adiit enixe postulans nomine ceterorum Bulgarorum, ut ad unionem cum Romana ecclesia reciperentur, ea tantummodo conditione interposita, ut ipsa liceret ritum graecum et slavonicam liturgiam retinere. Optimum sane consilium si ex animo sincero et fide non ficta profectum fuisset: at ingenue fatendum est, plerisque id consilium repisse non fidei catholicae amplexandae causa, sed ut a diro Graecorum iugo sese citius securiusque eximerent. Sed de his postea.

Ad unionem illam Bulgarorum cum catholicis quod attinet, compertum est eam primum initam fuisse ab incolis pagi cuiusdam Macedoniae, vulgo Kukud dictam, ut plane liquet ex sequentibus

CONCIL. GENERAL. TOMUS XLV.

litteris a Paulo Brunoni, vicario apostolico Constantinopolitano, datis die 15 novembris 1859:

„Je venais de m'embarquer à Salonique, et, au même instant où le vapeur levait l'ancre, une députation de Bulgares arrivait de loin pour m'exprimer leur intention de rentrer dans le giron de l'église. Dans l'impossibilité d'avoir une entrevue avec moi, ils remirent au digne monsieur Turroques, supérieur de la mission des Lazaristes, une longue déclaration de leur pieux projet. Je reçus ce document aux Dardanelles, et je ne crois pas déplacé d'en dire ici un mot. C'est d'abord un navrant récit des avanies et des cruautés auxquelles la nation bulgare est soumise de la part du patriarchat schismatique de Constantinople. Depuis douze ans, disent-ils, notre archevêque se conduit envers nous, non pas en pasteur, mais en loup rapace qui dévore les brebis du Christ. Fatigué de tant d'oppression et de scandale, ce peuple malheureux a pris le parti de secouer le joug grec et de rentrer dans le sein du catholicisme, auquel ses ancêtres ont longtemps appartenus. Il déclare reconnaître dans la personne du pontife romain le successeur de l'apôtre Pierre, l'évêque des évêques. Il exprime le désir d'être admis à la communion de l'église latine, tout en conservant son rit particulier, sa langue, ses usages, et un clergé indigène parmi lequel il puisse choisir son évêque et le présenter à l'approbation du saint siège. Voilà le résumé de cette déclaration signée par quatre-vingts séculiers et quatre prêtres.